

**PROCEDURA APERTA PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO
QUADRO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI DISPOSITIVI
MONOUSO CON TECNOLOGIA AD ULTRASUONI OCCORRENTI ALLE SALE
OPERATORIE DEI PP.OO. DI PESCARA, PENNE E POPOLI DELLA AUSL DI
PESCARA.**

(SCADENZA: ORE 13,00 DEL GIORNO 13/11/2014)

GURI n. 103 del 10/09/2014

CHIARIMENTI E RETTIFICHE

Com'è noto, l'art 1.3. (FORNITURA DI GENERATORI E ACCESSORI, IN USO GRATUITO) del capitolato speciale, prevede che:

“Oltre alla fornitura, in somministrazione, dei dispositivi monouso, le Ditte aggiudicatarie dovranno:

- 1. mettere a disposizione, in uso gratuito, i generatori e gli accessori (trasduttori, cavi, batterie, pedali e, comunque, tutto quanto occorra per il funzionamento del dispositivo monouso),*
- 2. assicurare, a propria cura e spese, l'assistenza e manutenzione sui dispositivi di cui al precedente punto 1, con le modalità minime sotto precisate.”*

INCOERENTEMENTE, IL DISCIPLINARE DI GARA, HA PREVISTO CHE:

“C) Nella terza busta, sulla quale dovrà essere apposta la dicitura " offerta economica " dovrà essere contenuta l'offerta economica, redatta in competente bollo e sottoscritta dal legale rappresentante dell'impresa concorrente, formulata preferibilmente lo schema allegato, o riproducendolo integralmente, contenente:

- A) il canone annuo e quinquennale per il noleggio della strumentazione*
- B) il canone annuo e quinquennale di assistenza tecnica e specialistica della strumentazione,*
- C) l'importo unitario e complessivo, annuo e quinquennale per la fornitura del materiale di consumo”.*

**PERTANTO, NEL CONFERMARE QUANTO PRESCRITTO DAL CAPITOLATO SPECIALE, SI
COMUNICA CHE LE LETTERE A) E B) SOPRA RIPORTATE, SI INTENDONO ELIMINATE.**

QUESITO N. 1) BASE d'ASTA

Nel Bando di Gara e nel Disciplinare di gara (pagina 3) si parla di una base d'asta di € 1.467.252,00 (quadriennale), però sempre nel Disciplinare di Gara all'Art.8 Contenuto del plico: documenti da presentare per la partecipazione alla gara, al punto C) pagina 16 viene scritto quanto segue:

“Pena l'esclusione della gara il totale quinquennale di fornitura non potrà essere uguale o superiore

all'importo posto a base d'asta sopra indicato e pari ad € 1.700.000,00, iva esclusa.”

Si chiede pertanto di voler cortesemente confermare sia l'entità della base d'asta complessiva sia l'esatta durata dell'appalto.

RISPOSTA. TALE INDICAZIONE COSTITUISCE MERO REFUSO E PERTANTO, LA FRASE CONTENUTA ALL'INTERNO DEL PARAGRAFO DEDICATO A “ C) LA TERZA BUSTA – OFFERTA ECONOMICA (“ PENA L'ESCLUSIONE DELLA GARA IL TOTALE QUINQUENNALE DI FORNITURA NON POTRÀ ESSERE UGUALE O SUPERIORE ALL'IMPORTO POSTO A BASE D'ASTA SOPRA INDICATO E PARI AD € 1.700.000,00, IVA ESCLUSA”, DEVE INTENDERSI ELIMINATO. SI SOTTOLINEA E CONFERMA QUANTO RIPORTATO ALL'ART. 1 DEL DISCIPLINARE, OVVERO:

“L'importo complessivo della fornitura, suddiviso nei 4 lotti di gara, è riportato nell'Allegato A (colonna “I”)

Tali importi sono:

- soggetti a ribasso,***
- non comprensivi di IVA,***
- valevoli ai fini della determinazione del valore della cauzione provvisoria.***

Il contratto sarà stipulato nella forma dell'accordo quadro con più operatori (uno per ciascun lotto di gara), che non impegna in alcun modo l'Amministrazione al raggiungimento degli importi presunti di cui sopra. L'Accordo quadro avrà valore non superiore ad € 1.107.360,00. Entro tal valore, spetta pertanto all'Amministrazione stabilire, secondo una valutazione discrezionale del proprio fabbisogno, il quantitativo delle prestazioni dovute per ciascun lotto di gara.”

QUESITO N. 2) NORME DI SICUREZZA

- 1. All'Art. 9: NORME DI SICUREZZA, RESPONSABILITA', RISCHI, p.to 6-d), si legge quanto segue: (...L'aggiudicatario è obbligato...) ad osservare ed applicare quanto prescritto dall'art. 23 della LR n. 38/200. SI si chiede cortesemente di voler chiarire a quale Legge esattamente si vuol fare riferimento .***

RISPOSTA TRATTASI DI MERO REFUSO

QUESITO N. 3

Sulla base della descrizione del lotto n. 2, c'è la possibilità di offrire due strumenti diversi: uno con stelo da 17 cm ed uno con stelo da 23 cm.

Si chiede se è possibile offrire più prodotti all stesso prezzo, all'interno dello stesso lotto, nel caso ovviamente in cui tutti rispondano ai requisiti richiesti

RISPOSTA: NULLA OSTA

QUESITO N. 4

In merito a quanto previsto al punto 1.3 del Capitolato Speciale, relativo alla “FORNITURA DI GENERATORI E ACCESSORI, IN USO GRATUITO”, nel quale si legge testualmente:

“Oltre alla fornitura, in somministrazione, dei dispositivi monouso, le Ditte aggiudicatarie dovranno:

1. mettere a disposizione, in uso gratuito, i generatori e gli accessori (trasduttori, cavi, batterie, pedali e, comunque, tutto quanto occorra per il funzionamento del dispositivo monouso)...”, si vuol fare presente che, nello specifico dei cavi, in quanto beni usurabili, gli stessi non possono essere forniti per la loro stessa natura con la modalità del comodato d'uso gratuito.

Si chiede pertanto se è possibile prevedere la fornitura dei cavi in SCONTO MERCE. ovvero A TITOLO DI SCONTO.

RISPOSTA: GLI STESSI POTRANNO ESSERE OFFERTI INDICANDO PREZZO “ZERO”.